



Tlf.: +45 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR no. 20 22 26 70

**API MARINE APS**

**TROENSEVEJ 12, 9220 AALBORG ØST**

**ÅRSRAPPORT  
ANNUAL REPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022  
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. juni 2023**

The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 16 June 2023

---

**Sven Egelund Rasmussen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 26 99 24 35  
CVR NO. 26 99 24 35**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> Company Details	
Selskabsoplysninger..... Company Details	3
<b>Erklæringer</b> Statement and Report	
Ledelsespåtegning..... Management's Statement	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... The Independent Auditor's Report	5-7
<b>Ledelsesberetning</b> Management Commentary	
Ledelsesberetning..... Management Commentary	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial Statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse..... Income Statement	9
Balance..... Balance Sheet	10-12
Egenkapitalopgørelse..... Statement of Changes in Equity	13
Noter..... Notes	14-20
Anvendt regnskabspraksis..... Accounting Policies	21-27

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
CompanyAPI Marine ApS  
Troensevej 12  
9220 Aalborg ØstHjemmeside: [www.api-marine.com](http://www.api-marine.com)  
Website:  
E-mail: [info@api-marine.com](mailto:info@api-marine.com)  
E-mail:CVR-nr.: 26 99 24 35  
CVR No.:  
Stiftet: 1. januar 2004  
Established: 1 January 2004  
Kommune: Aalborg  
Municipality:  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Financial Year: 1 January - 31 December**Bestyrelse**  
Board of DirectorsJakob Egelund Rasmussen, formand  
chairman  
Sven Egelund Rasmussen  
Allan Stoklund Lydersen  
Mikkel Egelund Rasmussen**Direktion**  
Executive BoardAllan Stoklund Lydersen  
Sven Egelund Rasmussen**Revision**  
AuditorBDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
9300 Sæby**Pengeinstitut**  
BankSparekassen Kronjylland  
Nålemagervej 6B  
9000 Aalborg**Advokat**  
Law FirmHjulmanKaptain  
Havnepladsen 7  
9900 Frederikshavn**Oversættelses-  
forbehold**  
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af maritim og industriel elektronik.

**Usædvanlige forhold**

Der er ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2022 konstateret en klassifikationsfejl i årsrapporten for 2021. Fejlen har ikke givet anledning til ændring af egenkapital, og sammenligningstallene i balancen er tilrettet.

Der er konstateret klassifikationsfejl, hvor periodeafgrænsningsposter ved en fejl var klassificeret som færdiggjorte udviklingsprojekter.

Korrektionen har ikke nogen påvirkning på egenkapitalen, men der er reklassificeret 267.873 kr. fra færdiggjorte udviklingsprojekter til periodeafgrænsningsposter i 2021. Herudover er der reklassificeret 110.502 kr. fra af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver til andre eksterne omkostninger i 2021.

Reklassifikationen har ikke nogen påvirkning på resultatet for 2021.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2022 i forbindelse med skift af ejerkreds indgået aftale om gældseftergivelse, hvilket har positivt påvirket årets resultat med 3.369 tkr.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Principal activities**

Like previous years, the activities are production and sale of maritime and industrial electronics.

**Unusual matters**

During the preparation of the annual report for 2022, a classification error has been identified in the annual report for 2021. The error has not given rise to a change in equity, and the comparative figures in the balance sheet have been corrected.

A classification error has been identified, where accruals were mistakenly classified as completed development projects.

The correction has no effect on the equity, but DKK 267,873 has been reclassified from completed development projects to accruals in 2021. In addition, DKK 110,502 has been reclassified from depreciation, amortisation and impairment losses to other external costs in 2021.

The reclassification has not any impact on the result for 2021.

**Development in activities and financial and economic position**

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

In the financial year 2022, in connection with a change of ownership, the company has entered an agreement on debt forgiveness, which has had a positive effect on the year's result with DKK 3,369,000.

**Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>9.966.202</b>	<b>7.219.640</b>
<b>GROSS PROFIT</b>			
Personaleomkostninger.....	1	-7.556.510	-6.912.007
Staff costs			
Af- og nedskrivninger.....		-387.938	-401.248
Depreciation, amortisation and impairment losses			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>2.021.754</b>	<b>-93.615</b>
<b>OPERATING PROFIT</b>			
Andre finansielle indtægter.....	2, 3	4.384.019	231.567
Other financial income			
Andre finansielle omkostninger.....	4	-112.221	-108.460
Other financial expenses			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>6.293.552</b>	<b>29.492</b>
<b>PROFIT BEFORE TAX</b>			
Skat af årets resultat.....	5	-1.401.250	-7.384
Tax on profit/loss for the year			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>4.892.302</b>	<b>22.108</b>
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Overført resultat.....		4.892.302	22.108
Retained earnings			
<b>I ALT.....</b>		<b>4.892.302</b>	<b>22.108</b>
<b>TOTAL</b>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter..... Development projects completed		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b> Intangible assets	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger..... Land and buildings		4.925.002	5.176.233
Produktionsanlæg og maskiner..... Production plant and machinery		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... Other plant, machinery tools and equipment		81.107	154.149
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> Property, plant and equipment	<b>7</b>	<b>5.006.109</b>	<b>5.330.382</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> NON-CURRENT ASSETS		<b>5.006.109</b>	<b>5.330.382</b>
Råvarer og hjælpematerialer..... Raw materials and consumables		6.499.164	5.272.075
Varer under fremstilling..... Work in progress		226.642	401.448
<b>Varebeholdninger.....</b> Inventories		<b>6.725.806</b>	<b>5.673.523</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... Trade receivables		6.470.338	3.074.640
Igangværende arbejder for fremmed regning..... Contract work in progress	<b>8</b>	1.804.470	726.230
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... Receivables from group enterprises		120.079	1.041.280
Andre tilgodehavender..... Other receivables		407.605	205.688
Tilgodehavende selskabsskat..... Corporation tax receivable		0	8.000
Periodeafgrænsningsposter..... Prepayments		291.396	323.618
<b>Tilgodehavender.....</b> Receivables		<b>9.093.888</b>	<b>5.379.456</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> Cash and cash equivalents		<b>2.004.389</b>	<b>3.349.191</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> CURRENT ASSETS		<b>17.824.083</b>	<b>14.402.170</b>
<b>AKTIVER.....</b> ASSETS		<b>22.830.192</b>	<b>19.732.552</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
Selskabskapital..... Share capital		125.000	125.000
Overført resultat..... Retained earnings		7.859.118	2.966.816
<b>EGENKAPITAL..... EQUITY</b>		<b>7.984.118</b>	<b>3.091.816</b>
Hensættelse til udskudt skat..... Provision for deferred tax		468.525	317.197
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER..... PROVISIONS</b>		<b>468.525</b>	<b>317.197</b>
Ansvarlig lånekapital..... Subordinate loan capital		135.577	1.984.111
Gæld til realkreditinstitutter..... Debt to mortgage credit institution		3.564.703	3.781.218
Anden gæld..... Other payables		3.840.892	5.000.000
Feriepengeindefrysning..... Frozen holiday pay		390.595	381.456
<b>Langfristede gældsforpligtelser..... Non-current liabilities</b>	<b>9</b>	<b>7.931.767</b>	<b>11.146.785</b>
Gæld til realkreditinstitutter..... Debt to mortgage credit institution		219.381	218.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... Prepayments from customers		889.520	1.186.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... Trade payables		3.310.326	1.984.751
Gæld til tilknyttede virksomheder..... Debt to Group companies		500.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse..... Payables to owners and management		0	1.360.099
Skyldigt sambeskatningsbidrag..... Joint tax contribution payable		1.249.922	0
Anden gæld..... Other liabilities		276.633	427.612
<b>Kortfristede gældsforpligtelser..... Current liabilities</b>		<b>6.445.782</b>	<b>5.176.754</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
*BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER*

<b>PASSIVER (FORTSAT)</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES (CONTINUED)</i>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr. DKK	<b>2021</b> kr. DKK
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> LIABILITIES		<b>14.377.549</b>	<b>16.323.539</b>
<b>PASSIVER.....</b> EQUITY AND LIABILITIES		<b>22.830.192</b>	<b>19.732.552</b>
 <b>Eventualposter mv.</b> Contingencies etc.	 10		
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Charges and securities	 11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
*EQUITY*

	Selskabs- kapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2022..... Equity at 1 January 2022	125.000	2.966.816	3.091.816
Forslag til resultatdisponering..... Proposed profit allocation		4.892.302	4.892.302
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b> Equity at 31 December 2022	<b>125.000</b>	<b>7.859.118</b>	<b>7.984.118</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Staff costs			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Average number of employees	14	16	
Løn og gager..... Wages and salaries	6.489.839	5.851.095	
Pensioner..... Pensions	920.103	910.276	
Andre omkostninger til social sikring..... Social security costs	146.568	150.636	
	<b>7.556.510</b>	<b>6.912.007</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Other financial income			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... Group enterprises	4.341	0	
Finansielle indtægter i øvrigt..... Other interest income	4.379.678	231.567	
	<b>4.384.019</b>	<b>231.567</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>3</b>
Special items			
Andre finansielle indtægter er i året positivt påvirket med 4.319.634 kr. før skat, som følge af gældseftergivelse i forbindelse med skift i ejerkredsen. Other financial income is positively affected in the year by DKK 4,319,634 before tax, as a result of debt forgiveness in connection with a change in ownership.			
	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Other financial expenses			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... Group enterprises	2.708	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... Other interest expenses	109.513	108.460	
	<b>112.221</b>	<b>108.460</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Tax on profit/loss for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.249.922	0	
Calculated tax on taxable income of the year			
Regulering af udskudt skat.....	151.328	7.384	
Adjustment of deferred tax			
	<b>1.401.250</b>	<b>7.384</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
Intangible assets			
		Færdiggjorte udviklings- projekter Development projects completed	
Kostpris 1. januar 2022.....		4.679.908	
Cost at 1 January 2022			
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>4.679.908</b>	
Cost at 31 December 2022			
Afskrivninger 1. januar 2022.....		4.679.908	
Amortisation at 1 January 2022			
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>4.679.908</b>	
Amortisation at 31 December 2022			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>0</b>	
Carrying amount at 31 December 2022			

**NOTER**  
**NOTES**

Note

**Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)**

6

Intangible fixed assets (continued)

Certificeringer og godkendelser:Certifications and Approvals:

Selskabets produkter og systemer leveres til skibe - nybygninger såvel skibe i operation. Skibene bygges i henhold til og skal opfylde specifikke klassifikationselskabers regelsæt - samt IMO's ( International Maritime Organisation) anvisninger for skibsbygning.

The company's products and systems are delivered to ships - new builds as well as ships in operation. The ships are built in accordance with and must meet the regulations of specific classification societies - as well as IMO's (International Maritime Organisation) instructions for shipbuilding.

Dette medfører, at samtlige sensorer og systemer selskabet leverer, løbende skal godkendes af de relevante klassifikationselskabers tekniske specifikationer. Yderligere foretager klassifikationselskaberne løbende produktion-, og kvalitetsauditering i fabrikken.

This means that all sensors and systems supplied by the company must be continuously approved by the relevant classification societies' technical specifications. In addition, the classification societies carry out ongoing production quality audits in the factory.

De forskellige certificeringer, godkendelser og auditeringer er tidsbegrænsede - således er ny-servicering, ny-godkendelser samt auditering en løbende aktivitet/omkostning for selskabet.

The various certifications, approvals and audits are time-limited - thus new servicing, new approvals and auditing are an ongoing activity/cost for the company.

Udvikling LNG:Development of LNG:

Anvendelse af LNG er globalt stigende, idet LNG er et renere og mindre forurenede brændstof i sammenligning med fossile brændstoffer. Dette medfører øget transport af LNG og dermed en stigende aktivitet indenfor nybygninger af LNG specialskibe.

Use of LNG is increasing globally, as LNG is a cleaner and less polluted fuel compared to fossil fuels. This results in increased transport of LNG and thus an increasing activity within newbuildings of LNG special ships.

Sammenholdt hermed, pålægges skibsfarten gennem international lovgivning at reducere CO2 udledning og en helt ny industri er under opbygning/tilpasning, med det sigte at skibsfarten kan anvende LNG til fremdrivning alternativt til det kraftigt forurenede diesel "fuel-oil".

Combined with this, shipping is required through international legislation to reduce CO2 emissions and a completely new industry is being built/adapted, with the aim that shipping can use LNG for propulsion as an alternative to the heavily polluted diesel fuel-oil.

For at udnytte denne situation i vores forretning, har vi iværksat en række udviklingsinitiativer til en videreudvikling af eksisterende sensorer og nyudvikling af sensorer for måling af specielt niveau i LNG tanke. Det gælder såvel lasttanke i LNG skibe samt LNG forbrugsstanke om bord i skibe samt på land.

In order to take advantage of this situation in our business, we have launched a number of development initiatives for the further development of existing sensors and the new development of sensors for measuring special levels in LNG tanks. This applies to cargo tanks in LNG ships as well as LNG consumption tanks on board ships and on land.

Vi har i den forbindelse, blandt andre initiativer, etableret en tæt dialog med en producent af hovedmotorer som globalt er førende inden for leverancer af LNG ombord tanksystemer.

In this connection, among other initiatives, we have established a close dialogue with a manufacturer of main engines which is a global leader in deliveries of LNG on board tank systems.

Vi har gennemført og gennemfører adskillige test i fabrikken for hele tiden at møde markedets krav - særlig inden for de stigende markeder af installationer af LNG Fuel tanke på nye og eksisterende skibe. Særligt vores patenterede UTS (Ultrasonic Tank Switch) teknologi har vist



**NOTER  
NOTES****Note****Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)****6****Intangible fixed assets (continued)**

sig attraktivt til dette nye marked.

We have carried out and are carrying out several tests in the factory to constantly meet the market's demands - especially in the growing markets of LNG Fuel tank installations on new and existing ships. Our patented UTS (Ultrasonic Tank Switch) technology in particular has proven attractive to this new market.

Udvikling af Tank Radar:Development of Tank Radar:

Selskabet besluttede 2016/17, at starte udviklingen/design af egen tank radar. Tank radereren skulle indgå som en udbygning af selskabets sensorer for dynamisk niveau måling i lasttanke op til 35 meters dybde. Særligt selskabets satsning på det kinesiske nybygningsmarked nødvendiggjorde introduktion af en traditionel none-contact niveaumåler som en integreret del af selskabets IAS program. Tankradaren komplementerede således selskabets Ultrasonic Tank Gauging Device (TGD), der hovesagligt anvendes i tanke op til 10 meters dybde.

The company decided in 2016/17 to start the development/design of its own tank radar. The tank eraser was to be included as an extension of the company's sensors for dynamic level measurement in cargo tanks up to 35 meters deep. In particular, the company's focus on the Chinese new construction market necessitated the introduction of a traditional none-contact level gauge as an integral part of the company's IAS program. The tank radar thus complemented the company's Ultrasonic Tank Gauging Device (TGD), which is mainly used in tanks up to 10 meters deep.

Det har vist sig at være et korrekt tiltag og invertering i at sikre selskabet en egen designet Tank Radar, da dette har supporteret flere total IAS ordrer over tid specielt til nybygningsmarkedet i Kina og Tyrkiet - og vi tilpasser løbende produktet med udbyggende frekvens (bruger) applikationer.

It has proven to be a correct initiative and inversion in securing the company an own designed Tank Radar, as this has supported several total IAS orders over time especially for the new construction market in China and Turkey - and we continuously adapt the product with expanding frequency (user) applications.

**NOTER**  
**NOTES**

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
Property, plant and equipment				
	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions-anlæg og maskiner Production plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, machinery tools and equipment	
Kostpris 1. januar 2022.....	10.016.780	436.550	1.737.780	
Cost at 1 January 2022				
Tilgang.....	63.665	0	0	
Additions				
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>10.080.445</b>	<b>436.550</b>	<b>1.737.780</b>	
Cost at 31 December 2022				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	4.840.547	436.550	1.583.631	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022				
Årets afskrivninger .....	314.896	0	73.042	
Depreciation for the year				
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>5.155.443</b>	<b>436.550</b>	<b>1.656.673</b>	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>4.925.002</b>	<b>0</b>	<b>81.107</b>	
Carrying amount at 31 December 2022				
		2022	2021	
		kr.	kr.	
		DKK	DKK	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>8</b>
Contract work in progress				
Salgsværdi af udført arbejde.....		1.804.470	1.034.093	
Sales value of completed work				
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....		0	-307.863	
Progress invoicing/advances received				
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>1.804.470</b>	<b>726.230</b>	
Contract work in progress, net				
Der indregnes således:				
The following is recognised:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		1.804.470	726.230	
Contract work in progress (asset)				
		<b>1.804.470</b>	<b>726.230</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Langfristede gældsforpligtelser**  
**Long-term liabilities**

9

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år Debt	31/12 2021 gæld i alt
	31/12 2022 total liabilities	Repayment next year	outstanding after 5 years	31/12 2021 total liabilities
Ansvarlig lånekapital.....	135.577	0	135.577	1.984.111
Subordinate loan capital				
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.784.084	219.381	2.698.774	3.999.218
Debt to mortgage credit institution				
Anden gæld.....	3.840.892	0	3.840.892	5.000.000
Other non-current liabilities				
Feriepengeindefrysning.....	390.595	0	344.372	381.456
Frozen holiday pay				
	<b>8.151.148</b>	<b>219.381</b>	<b>7.019.615</b>	<b>11.364.785</b>

**Eventualposter mv.**  
**Contingencies etc.**

10

**Eventualforpligtelser**  
**Contingent liabilities**

**Leasingforpligtelser:**  
**Lease liabilities**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 332 tkr.

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 144,000. The leases have 19 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 332,000.

**Lejeaftaler:**

**Rental agreements**

Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig lejeydelse på 37 tkr. Lejeaftalerne har en restløbetid på 39 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 119 tkr.

The company has entered into rental agreements with an average annual rental payment of DKK 37,000. The rental have 39 months of maturity and total outstanding rental payments total DKK 119,000.

**Hæftelse i sambeskatningen**

**Joint liabilities**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sven Egelund Rasmussen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Sven Egelund Rasmussen Holding ApS, which serves as management Company for the joint taxation

**NOTER**  
**NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11****Charges and securities**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.784 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.925 tkr

As collateral for mortgage loans, DKK 3.784,000, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of DKK 4.925,000 at 31 December 2022.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 3,500,000 as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings as well as property, plant and equipment.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1,000,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

Varebeholdninger.....	kr. DKK 6.725.806
Inventories	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	6.470.338
Trade receivables	

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for API Marine ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Ændring som følge af væsentlige fejl

Der er ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2022 konstateret en klassifikationsfejl i årsrapporten for 2021. Fejlen har ikke givet anledning til ændring af egenkapital, og sammenligningstallene i balancen er tilrettet.

Der er konstateret klassifikationsfejl, hvor periodeafgrænsningsposter ved en fejl var klassificeret som færdiggjorte udviklingsprojekter.

Korrektionen har ikke nogen påvirkning på egenkapitalen, men der er reklassificeret 267.873 kr. fra færdiggjorte udviklingsprojekter til periodeafgrænsningsposter i 2021. Herudover er der reklassificeret 110.502 kr. fra af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver til andre eksterne omkostninger i 2021.

Reklassifikationen har ikke nogen påvirkning på resultatet for 2021.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

The Annual Report of API Marine ApS for 2022 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class B and certain provisions applying to reporting class C.

The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.

### Change resulting from material misstatement

During the preparation of the annual report for 2022, a classification error has been identified in the annual report for 2021. The error has not given rise to a change in equity, and the comparative figures in the balance sheet have been corrected.

A classification error has been identified, where accruals were mistakenly classified as completed development projects.

The correction has no effect on the equity, but DKK 267,873 has been reclassified from completed development projects to accruals in 2021. In addition, DKK 110,502 has been reclassified from depreciation, amortisation and impairment losses to other external costs in 2021.

The reclassification has not any impact on the result for 2021.

## INCOME STATEMENT

### Net revenue

Net revenue from the sale of merchandise and finished goods is recognised in the Income Statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year and if the income can be measured reliably and is expected to be received.

Where products with a high degree of individual adjustment are delivered, recognition in net revenue is made as and when the production progresses, the net revenue being equal to the sales value of the work performed for the year (the production method). This method is applied when the total income and expenses regarding the contract and the degree of completion at the Balance Sheet date can be reliably assessed, and it is likely that the financial benefits will flow to the Company.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen svarende til de medgåede omkostninger, og kun i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realiserbar.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Ydelser i forbindelse med operationelle leasing-aftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler indgår i beløbet oplyst under eventualposter mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

When the result of contract work cannot be assessed reliably, revenue is only recognised corresponding to the related costs and only to the extent that it is likely that they will be recovered.

Net revenue is recognised exclusive of VAT and less duties and discounts related to the sale.

### Other operating income

Other operating income includes items of a secondary nature in relation to the enterprises' principal activities, including profit from sale of intangible and tangible assets, operating loss and conflict compensations, as well as salary refunds. Compensations are recognised when the income is estimated to be realisable.

### Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.

### Other external expenses

Other external expenses include other production, sales, delivery and administrative costs, including costs of energy, marketing, premises, loss on bad debts, lease expenses, etc

Payments related to operating lease expenses and other lease agreements are recognised in the Income Statement over the contract period. The Company's total liability concerning operating and other lease agreements are stated under contingencies, etc.

### Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions, and other costs of social security etc., for the Company's employees.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses include interest income and expenses, debt and transactions in foreign currencies, as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme, etc. Financial income and expenses are recognised by the amounts that relate to the financial year. Interest income and expenses are calculated on amortised cost prices.
